

SÍNTESE DE RESULTADOS

RESUMO	Consolidado (R\$ Mil)		
	1T26	1T25	Var. [%]
Receitas	2.306.159	2.483.044	-7,1%
Custo dos produtos vendidos	(2.072.129)	(2.101.960)	-1,4%
Lucro Bruto	234.030	381.084	-38,6%
% sobre as Receitas	10,1%	15,3%	
Despesas operacionais	(228.282)	(228.723)	-0,2%
Outras despesas operacionais	(45.632)	(39.005)	17,0%
Lucro (Prej.) antes do Resultado Financ.	(39.884)	113.356	-
% sobre as Receitas	-1,7%	4,6%	
Resultado financeiro líquido	(49.710)	(102.591)	-51,5%
Lucro (Prej.) antes dos Efeitos Fiscais	(89.594)	10.765	-
% sobre as Receitas	-3,9%	0,4%	
Imposto de renda e contribuição social	(4.597)	(22.958)	80,0%
Prejuízo Líquido	(94.191)	(12.193)	-
% sobre as Receitas	-4,1%	-0,5%	
EBITDA (Resolução CVM 156/22)	55.249	209.013	-73,6%
% sobre as Receitas	2,4%	8,4%	
EBITDA Ajustado	98.785	247.289	-60,1%
% sobre as Receitas	4,3%	10,0%	
Taxa de câmbio média (BRL/USD)	5,26	5,85	-10,1%
Taxa de câmbio média (BRL/EUR)	6,15	6,16	-0,2%
Taxa de câmbio fechamento (BRL/USD)	5,22	5,74	-9,1%
Taxa de câmbio fechamento (BRL/EUR)	6,01	6,20	-3,0%